
令和３年７月９日 

保護者の皆様へ 

守 口市立梶中学校 

校 長  林  安 喜夫 

 

タブレット端末（iPad）等の持ち帰りについて 
（オンライン接続テスト及び家庭学習） 

 

文月の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて、守口市教育委員会（以下「市教委」）より昨年度末に整備されましたタブレット端

末（iPad）につきましては、校内での活用を進めてまいりました。今後、オンライン学習・

オンライン授業を実施していくために、本日 9日（金）よりご家庭内でのオンライン接続

テスト及び家庭学習を下記の日程で実施するために、タブレット端末（iPad）等を持ち帰

り、取り組みを進めますのでご理解ご協力をお願いいたします。 

なお、市教委へ SIMカード等の貸出申請を行っているご家庭におかれましては、市教委

から学校に届きしだいお渡しいたしますので、その後、オンライン接続テストや家庭学習

を実施していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

〇今後の予定 

 １、7月 9日（金）タブレット端末（iPad）持ち帰り 

            →各家庭内でのオンライン接続テスト 

 

 ２、7月 12日（月）タブレット端末（iPad）持ち帰り 

            →各家庭内でのオンライン接続テスト（予備日 7月 13日（火） 

 

 ３、7月１４日（水）又は 15日（木）タブレット端末（iPad）持ち帰り 

            →各家庭での課題学習（成績として評価はいたしません） 

 

 ４、7月 20日（火）タブレット端末（iPad）及び充電器持ち帰り 

            →タブレット端末（iPad）を使用する夏季休業中の課題有 

 

 ５、7月２７日（火）9 時から約 20分間、梶中学校オンライン一斉接続テスト 

           （後日、方法等については別途ご案内いたします） 

 

 ６、8月 ６日（金）9 時から約 20分間、市内全校オンライン一斉接続テスト 

           （後日、方法等については別途ご案内いたします） 


